[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПОЛЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 27.10.2022 №72
х. Красный Десант

	О внесении изменений в распоряжение Администрации Поляковского сельского поселения от 28.12.2021г. №55 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Поляковского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие терроризму, экстремизму, коррупции в Поляковском сельском поселении» на 2022 год

В соответствии с изменениями, внесенными в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и противодействие терроризму, экстремизму, коррупции в Поляковском сельском поселении» решением Собрания депутатов Поляковского сельского поселения от 26.10.2022г. №40 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Поляковского сельского поселения от 24.12.2021г. №20 «О бюджете Поляковского сельского поселения Неклиновского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и в соответствии с постановлением Администрации Поляковского сельского поселения от 23.03.2018 № 32 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Поляковского сельского поселения»
1.  Внести в приложение к распоряжению Администрации Поляковского сельского поселения от 28.12.2021г.№55 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Поляковского сельского поселения  «Обеспечение общественного порядка и противодействие терроризму, экстремизму, коррупции в Поляковском сельском поселении» на 2022 год изменения, изложив его в редакции, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на ведущего специалиста Администрации Поляковского сельского поселения Сасину Н.И.
Глава Администрации
Поляковского сельского поселения

    А.Н. Галицкий

     Приложение
к распоряжению администрации
Поляковского сельского поселения

    от 27.10.2022г. № 72
     ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к распоряжению Администрации Поляковского сельского поселения от  28.12.2021г.№55 « Об утвеждении плана реализации муниципальной программы Поляковского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие терроризму, экстремизму, коррупции в Поляковском сельском поселении» на 2022 год
	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник

(должность/ФИО) <1>
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Плановый
срок
реализации
	Объем расходов на 2022 год

(тыс. руб.) <2>

	всего
	областной
   бюджет
	бюджет

сельского поселения
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1 «Обеспечение общественного порядка»
	Ведущий специалист Администрации Поляковского сельского поселения Сасина Н.И.
	X
	X
	-
	-
	-
	-

	1.1
	Основное мероприятие 1.1. Ведение пропаганды среди населения, об  обеспечении охраны общественного порядка
	Ведущий специалист Администрации Поляковского сельского поселения Сасина Н.И.
	снизить количество административных правонарушений
	весь
период
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие программы
количество проведенных мероприятий по защите жизни и здоровья граждан
	Ведущий специалист Администрации Поляковского сельского поселения Сасина Н.И
	снизить количество административных правонарушений
	весь
период
	X
	X
	X
	X

	2
	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Поляковском сельском поселении»
	Ведущий специалист Администрации Поляковского сельского поселения Сасина Н.И.
	Х
	X
	69,6
	-
	69,6
	-

	2.1
	Основное мероприятие 2.1. Мероприятие по разработке, изданию и безвозмездному распространению листовок по вопросам профилактике экстремизма и терроризма в Поляковском сельском поселении
	Ведущий специалист Администрации Поляковского сельского поселения Сасина Н.И.
	снизить риски возникновения террористических и экстремистских проявлений на  территории Поляковского сельского поселения и смягчить возможные их последствия

	весь
период

	-
	-
	-
	-

	2.2
	Основное мероприятие 2.2. Мероприятия по техническому обслуживанию автоматической охранной сигнализации здания  администрации Поляковского сельского поселения
	Ведущий специалист Администрации Поляковского сельского поселения Сасина Н.И.
	снизить риски возникновения террористических и экстремистских проявлений.
	весь
период

	22,8
	-
	22,8
	-

	2.3
	Основное мероприятие 2.3.
Мероприятия установки системы видеонаблюдения
	Ведущий специалист Администрации Поляковского сельского поселения Сасина Н.И.
	снизить риски возникновения террористических и экстремистских проявлений и смягчить возможные их последствия

	46,8

	46,8

	Контрольное событие программы
количество статей и информационных стендов
	Ведущий специалист Администрации Поляковского сельского поселения Сасина Н.И
	повысить уровень бдительности населения Поляковского сельского поселения
	весь
период
	X
	X
	X
	X

	3
	Подпрограмма 3 «Противодействие коррупции в Поляковском сельском поселении»
	Ведущий специалист Администрации Поляковского сельского поселения Сасина Н.И.
	Х
	X
	0,3
	-
	0,3
	-

	3.1
	Основное мероприятие 3.1. Мероприятия официальная публикация нормативно-правовых актов и иных информационных материалов, приобретение информационных стендов, наглядной агитации по противодействию коррупции
	Ведущий специалист Администрации Поляковского сельского поселения Сасина Н.И.
	формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к проявлениям коррупции;

	весь
период

	0,3
	-
	0,3
	-

	Контрольное событие программы
совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции на территории  Поляковского сельского поселения
	Ведущий специалист Администрации Поляковского сельского поселения Сасина Н.И
	создать эффективную систему противодействия коррупции.
	весь
период
	X
	X
	X
	X

	4
	Подпрограмма 4 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	Ведущий специалист Администрации Поляковского сельского поселения Сасина Н.И.
	Х
	X
	0,3
	-
	0,3
	-

	4.1
	Основное мероприятие 4.1.
Участие в реализации районных мероприятий
	Ведущий специалист Администрации Поляковского сельского поселения Сасина Н.И.
	снижение уровня заболеваемости населения синдромом зависимости от наркотиков;
сокращение незаконного оборота наркотиков
	весь
период
	-
	-
	-
	-

	4.2
	Основное мероприятие 4.2.
Участие в реализации общероссийской антинаркотической акции – «Сообщи где торгуют смертью»
	Ведущий специалист Администрации Поляковского сельского поселения Сасина Н.И.
	снижение уровня заболеваемости населения синдромом зависимости от наркотиков;
сокращение незаконного оборота наркотиков
	весь
период
	-
	-
	-
	-

	4.3
	Основное мероприятие 4.3. Мероприятия по приобретению стенда «Нет наркотикам»
	Ведущий специалист Администрации Поляковского сельского поселения Сасина Н.И.
	снижение уровня заболеваемости населения синдромом зависимости от наркотиков;
сокращение незаконного оборота наркотиков
	весь
период
	0,3
	-
	0,3
	-

	Контрольное событие программы
уничтожение природной сырьевой базы для изготовления наркотиков на территории Поляковского сельского поселения
	Ведущий специалист Администрации Поляковского сельского поселения Сасина Н.И
	формирование негативного отношения к потреблению наркотиков.
	весь
период
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной программе

	Х
	Х
	70,2
	-
	70,2
	-

<1> По строке «Мероприятие» указывается специалист, курирующий данное направление, По строке «Контрольное событие муниципальной программы» указывается руководитель, а также специалист, курирующий данное направление, определенного ответственным исполнителем, соисполнителем.
<2> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.
<3> В целях оптимизации содержания информации в графе 2 допускается использование аббревиатур, например: основное мероприятие 1.1 – ОМ 1.1.